

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. S956/2025/065 ze dne 21. 8. 2025****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Správy toků oblast povodí Ohře, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

[redacted]

tel.: [redacted], email: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ONERO s.r.o.

se sídlem Kosmonautů 477/2, 400 01 Ústí nad Labem

IČO: 286 71 457

DIČ: CZ28671457

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26249

zastoupená Markem Vonkou, jednatelem

ve věcech technických jedná: Marek Vonka, jednatel

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: GE Money Bank

číslo účtu 188436577/0600

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě „**Hornojílovský potok – oprava kaverny v ř. km 0,15**“ (dále jen „**dodatek**“):

I.**Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 8. 2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „**Hornojilovský potok – oprava kaverny v ř. km 0,15**“, evidenční číslo zakázky: S956/2025/065 (dále jen „smlouva“).
2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba jiného rozsahu prací, které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.
3. V návaznosti na výše uvedené vícepráce se posouvá termín dokončení stavby.

II.**Předmět dodatku**

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

Původní cena:	218 021,65 Kč bez DPH
Méněpráce:	- 21 795,90 Kč bez DPH
Vícepráce:	+ 22 738,72 Kč bez DPH
Nová cena:	218 964,47 Kč bez DPH

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který nově zní takto:

*„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **218 964,47 Kč bez DPH**, slovy dvě stě osmnáct tisíc devět set šedesát čtyři korun českých a čtyřicet sedm haléřů bez DPH.“*

Dále si smluvní strany ujednaly změnu čl. II. odst. 2, věta první, který zní nově takto:

*„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy, **nejpozději do 16. 12. 2025.**“*

III.**Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – změnový list
 - Příloha č. 2 – rozpočet – vícepráce, méněpráce

V Teplicích, dne:

Za objednatele:

V, dne:

Za zhotovitele:

.....


STOP Ohře
Lesy České republiky, s.p.

.....

Marek Vonka
jednatel
ONERO s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	1/25	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků oblast povodí Ohře		
Název akce	Hornojílovský potok – oprava kaverny v ř. km 0,15		
Zhotovitel akce	ONERO s.r.o., se sídlem Kosmonautů 477/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 286 71 457, DIČ: CZ28671457		
Charakter akce (I/N)	N	Účetní číslo akce	65
Zdroj financování	Vlastní		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	č. S956/2025/065	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	218 021,65
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	218 021,65		
Specifikace (popis) změny			
Situování: ř.km 0,15 Popis: VCP se sestávají z nutnosti odtěžení sedimentu z řešeného úsedku v celkovém množství 5,94 m3 (1,8 t/ m3) vč. položek pro přesun, nakládku a odvozu na řízenou skládku odpadů, vč. poplatku za skládkovné - doloženo vážními lístky a výpočtem. Dalšími vícepracemi bylo nutné čerpání vody v celkovém počtu 56 hodin a demontáž a zpětná montáž části plotu pro možný příjezd potřebné techniky. MP tvoří 6,79 m3 rovinaniny z LK, která nebude realizována.			
Příčina - důvod vzniku změny			
Popis: VCP se sestávají z nutnosti odtěžení sedimentu z řešeného úsedku v celkovém množství 5,94 m3 (1,8 t/ m3) vč. položek pro přesun, nakládku a odvozu na řízenou skládku odpadů, vč. poplatku za skládkovné - doloženo vážními lístky a výpočtem. V době vytváření podkladů pro zadání této veřejné zakázky nebylo množství sedimentu v takovém rozsahu, že by jsme předpokládali jeho odtěžení. Předpokládalo se pouze rozhrnutí. Dalšími vícepracemi bylo nutné čerpání vody v celkovém počtu 56 hodin a demontáž a zpětná montáž části plotu pro možný příjezd potřebné techniky. Položky pro nutné čerpání vody a také demontáže a zpětné montáže části plotu v zadávacím rozpočtu chyběly. MP tvoří 6,79 m3 rovinaniny z LK, která nebude realizována. Na základě místního šetření v průběhu stavby bylo konstatováno jak ze strany objednatele, tak ze strany zhotovitele, že pro stabilizaci koryta v řešeném úseku bohatě postačí zhotovit rovinaninu pouze v úseku 2 m za nově opraveným prahem v rozměrech 2*4,85*0,5 m, tedy 4,85 m3. Zbývající kubatura, tedy 6,79 m3 jsou MP.			
Přílohy			
Příloha č. 1 - dílčí rozpočty VCP a MP Příloha č. 2 - Záznam ze SD Příloha č. 3 - vážní lístky odtěženého sedimentu			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ano		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	21 795,90		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	22 738,72		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	21 795,90		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	22 738,72		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	10,43		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	218 964,47		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		
05.11.2025	181579		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 02/2025
Stavba: Hornojílovský potok

KSO:
Místo: Jílové u Děčína

CC-CZ:
Datum: 10.7.2025

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:
ONERO s.r.o.

IČ: 28671457
DIČ: CZ28671457

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
[redacted]

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			22 738,72
DPH základní snižená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	22 738,72	4 775,20
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			27 513,92

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	02/2025			
Stavba:	Hornojílovský potok			
Místo:	Jílové u Děčína	Datum:	10.7.2025	
Zadavatel:	Lesy České republiky, s.p.	Projektant:		
Zhotovitel:	ONERO s.r.o.	Zpracovatel:		

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		22 738,72	27 513,92	
SO.01	Stavební práce	22 738,72	27 513,92	STA
01/2025	VCP - sediment, čerpání	22 738,72	27 513,92	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Hornojilovský potok
Objekt: SO.01 - Stavební práce
Soupis: 01/2025 - VCP - sediment, čerpání

KSO:
Místo: Jílové u Děčína

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
ONERO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:
[redacted]

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 10.7.2025

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 28671457
DIČ: CZ28671457

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		22 738,72	
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	22 738,72 0,00	21,00% 12,00%	4 775,14 0,00
Cena s DPH		v CZK	27 513,86

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hornojilovský potok

Objekt:

SO.01 - Stavební práce

Soupis:

01/2025 - VCP - sediment, čerpání

Místo:

Jílové u Děčína

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

ONERO s.r.o.

Datum:

10.7.2025

Projektant:

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

22 738,72

HSV - Práce a dodávky HSV

19 178,72

1 - Zemní práce

17 087,84

997 - Doprava sutí a vybouraných hmot

2 090,88

PSV - Práce a dodávky PSV

3 560,00

767 - Konstrukce zámečnické

3 560,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Homojilovský potok
Objekt: SO.01 - Stavební práce
Soupis: 01/2025 - VCP - sediment, čerpání
Místo: Jílové u Děčína
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: ONERO s.r.o.

Datum: 10.7.2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							22 738,72	
D HSV Práce a dodávky HSV							19 178,72	
D 1 Zemní práce							17 087,84	
7	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	56,000	91,30	5 112,80	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/115101201								
1	K	122111101	Odkopávky a prokopávky ručně zapážené i nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2	m3	5,940	755,00	4 484,70	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122111101 Poznámka k položce: Ruční odtěraní sedimentu z koryta								
3	K	161111502-R	Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3, při hloubce výkopu přes 1 do 4 m	m3	5,940	445,00	2 643,30	
2	K	162211201	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,940	289,00	1 716,66	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162211201								
5	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	5,940	302,00	1 793,88	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162751117 P Poznámka k položce: Odvoz na skládku do Chabařovic								
4	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	59,400	22,50	1 336,50	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162751119 P VW Poznámka k položce: Odvoz na skládku do Chabařovic 10°5,94'dalších 10 km"								
					59,400			
D 997 Doprava sutí a vybouraných hmot							2 090,88	
6	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	5,940	352,00	2 090,88	CS ÚRS 2025 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997013873								
D PSV Práce a dodávky PSV							3 560,00	
D 767 Konstrukce zámečnické							3 560,00	
8	K	767162812-R	Demontáž a zpětná montáž části plohu pro pojezd mechanizace pro zhotovení dna z rovnaniny z LK	kus	1,000	3 560,00	3 560,00	

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 02/2025
Stavba: Hornojilovský potok

KSO:
Místo: Jílové u Děčína

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
ONERO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 10.7.2025

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 28671457
DIČ: CZ28671457

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu odminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			21 795,90
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 21 795,90	Výše daně 4 577,20
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			26 373,10

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	02/2025		
Stavba:	Hornojílovský potok		
Místo:	Jílové u Děčína	Datum:	10.7.2025
Zadavatel:	Lesy České republiky, s.p.	Projektant:	
Zhotovitel:	ONERO s.r.o.	Zpracovatel:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		21 795,90	26 373,10	
SO.01	Stavební práce	21 795,90	26 373,10	STA
02/2025	MP - rovnanina	21 795,90	26 373,10	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Hornojilovský potok

Objekt:

SO.01 - Stavební práce

Soupis:

02/2025 - MP - rovinanina

KSO:

Místo:

Jílové u Děčína

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

ONERO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

10.7.2025

IC:

42196451

DIČ:

CZ42196451

IC:

28671457

DIČ:

CZ28671457

IC:

DIČ:

IC:

DIČ:

Cena bez DPH

21 795,90

DPH základní
snížená

Základ daně

21 795,90

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

4 577,14

0,00

Cena s DPH

v CZK

26 373,04

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Hornojilovský potok
Objekt: SO.01 - Stavební práce
Soupis: 02/2025 - MP - rovnanina
Místo: Jílové u Děčína
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: ONERO s.r.o.

Datum: 10.7.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	21 795,90
HSV - Práce a dodávky HSV	21 795,90
4 - Vodorovné konstrukce	21 795,90

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Hornojilovský potok
Objekt: SO.01 - Stavební práce
Soupis: 02/2025 - MP - rovnanina
Místo: Jílové u Děčína
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: ONERO s.r.o.

Datum: 10.7.2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							21 795,90	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				21 795,90	
D		4	Vodorovné konstrukce				21 795,90	
1	K	463211158	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líc a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 500 kg	m3	6,790	3 210,00	21 795,90	
VV			(8*4,85*0,3)-"původní rovnanina"(2*4,85*0,5)-"nová rovnanina"		6,790			